1

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PESSOAL

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2013

A Prefeitura do Município da Estância Turística de Itu, através da Comissão Especial de Concursos
Públicos e, nos termos do Edital do Concurso Público 01/2013 torna público os GABARITOS  das provas
objetivas aplicadas em 30/06/2013.

Eventuais recursos deverão ser interpostos de acordo com o capítulo 6 do Edital de Abertura.

Agente Administrativo
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 B  22 C  23 A  24 C  25 D  26 B  27 B  28 D  29 B  30 C

31 D  32 C  33 D  34 A  35 D  36 B  37 C  38 D  39 A  40 A

Agente de Controle de Vetores
1 B  2 C  3 B  4 D  5 A  6 D  7 B  8 A  9 A  10 B

11 A  12 A  13 D  14 B  15 C  16 A  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 C  23 B  24 D  25 A  26 B  27 B  28 C  29 A  30 B

31 A  32 D  33 D  34 C  35 C  36 C  37 A  38 D  39 B  40 D

Agente Fiscal de Meio Ambiente
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 C  22 B  23 B  24 D  25 A  26 B  27 C  28 D  29 B  30 C

31 D  32 D  33 B  34 B  35 A  36 C  37 B  38 D  39 A  40 A

Agente Funerário
1 B  2 C  3 B  4 D  5 A  6 D  7 B  8 A  9 A  10 A

11 D  12 C  13 C  14 D  15 B  16 B  17 C  18 B  19 A  20 A

21 D  22 B  23 C  24 A  25 C  26 D  27 A  28 B  29 C  30 C

Ajudante de Serviços Gerais
1 B  2 A  3 D  4 C  5 D  6 C  7 A  8 D  9 C  10 D

11 B  12 C  13 A  14 C  15 D  16 A  17 B  18 A  19 D  20 B

21 C  22 D  23 C  24 A  25 B  26 D  27 C  28 A  29 C  30 B

 2

Assistente de Gestão
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 B  22 C  23 A  24 C  25 D  26 B  27 B  28 D  29 B  30 C

31 D  32 C  33 D  34 A  35 D  36 B  37 C  38 D  39 A  40 A

Audiotecário
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 A  22 C  23 B  24 B  25 C  26 A  27 D  28 C  29 D  30 B

31 A  32 A  33 C  34 B  35 D  36 C  37 A  38 B  39 D  40 A

Auxiliar Administrativo
1 B  2 C  3 B  4 D  5 A  6 D  7 B  8 A  9 A  10 B

11 A  12 A  13 D  14 B  15 C  16 A  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 C  23 A  24 B  25 D  26 A  27 D  28 B  29 B  30 C

31 A  32 C  33 A  34 B  35 C  36 D  37 C  38 A  39 D  40 C

Auxiliar de Monitor de Educação Básica
1 B  2 A  3 D  4 C  5 D  6 C  7 A  8 D  9 C  10 D

11 B  12 C  13 A  14 C  15 D  16 A  17 B  18 A  19 D  20 B

21 C  22 D  23 C  24 A  25 B  26 D  27 C  28 A  29 C  30 B

Auxiliar de Monitoria (Secretaria de Promoção Socia l)
1 A  2 D  3 C  4 C  5 D  6 B  7 B  8 C  9 D  10 D

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 D  18 A  19 B  20 A

21 A  22 C  23 B  24 B  25 D  26 C  27 A  28 D  29 B  30 C

Cuidador
1 B  2 C  3 B  4 D  5 A  6 D  7 B  8 A  9 A  10 A

11 D  12 C  13 C  14 D  15 B  16 B  17 C  18 B  19 A  20 A

21 D  22 B  23 C  24 A  25 C  26 D  27 A  28 B  29 C  30 C

Desenhista
1 B  2 C  3 B  4 D  5 A  6 D  7 B  8 A  9 A  10 B

11 A  12 A  13 D  14 B  15 C  16 A  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 D  23 D  24 D  25 B  26 C  27 D  28 C  29 A  30 D

31 A  32 B  33 B  34 A  35 C  36 A  37 C  38 B  39 C  40 A

 3

Fiscal de Obras e Posturas
1 B  2 C  3 B  4 D  5 A  6 D  7 B  8 A  9 A  10 B

11 A  12 A  13 D  14 B  15 C  16 A  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 C  23 B  24 D  25 A  26 B  27 B  28 C  29 C  30 A

31 D  32 A  33 B  34 B  35 A  36 C  37 D  38 B  39 D  40 C

Inspetor de Alunos
1 B  2 C  3 B  4 D  5 A  6 D  7 B  8 A  9 A  10 B

11 A  12 A  13 D  14 B  15 C  16 A  17 C  18 D  19 A  20 B

21 C  22 B  23 D  24 A  25 B  26 C  27 C  28 C  29 D  30 B

31 A  32 A  33 D  34 C  35 B  36 D  37 D  38 C  39 C  40 D

Instrutor Técnico de Formação Profissional  Educaçã o (Auto Cad)
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 A  22 B  23 C  24 D  25 C  26 D  27 B  28 B  29 A  30 C

31 A  32 D  33 C  34 B  35 A  36 A  37 B  38 C  39 D  40 C

Instrutor Técnico de Formação Profissional  Educaçã o (Corte e Costura)
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 A  22 B  23 C  24 D  25 C  26 D  27 B  28 B  29 A  30 C

31 A  32 D  33 C  34 B  35 A  36 C  37 D  38 B  39 A  40 C

Instrutor Técnico de Formação Profissional  Educaçã o (Desenho Técnico
Mecânico)
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 A  22 B  23 C  24 D  25 C  26 D  27 B  28 B  29 A  30 C

31 A  32 D  33 C  34 B  35 A  36 B  37 A  38 C  39 A  40 D

Instrutor Técnico de Formação Profissional – Educaç ão (Eletricista)
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 A  22 B  23 C  24 D  25 C  26 D  27 B  28 B  29 A  30 C

31 A  32 D  33 C  34 B  35 A  36 C  37 D  38 C  39 A  40 A

 4

Instrutor Técnico de Formação Profissional - Estéti ca e Beleza
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 A  22 B  23 C  24 D  25 C  26 D  27 B  28 B  29 A  30 C

31 A  32 D  33 C  34 B  35 A  36 B  37 C  38 A  39 D  40 B

Instrutor Técnico de Formação Profissional Educação  (Informática)
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 D  22 B  23 B  24 A  25 C  26 A  27 D  28 C  29 B  30 A

31 A  32 B  33 C  34 D  35 C  36 B  37 D  38 B  39 A  40 C

Instrutor Técnico de Formação Profissional  Educaçã o (Marcenaria)
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 A  22 B  23 C  24 D  25 C  26 D  27 B  28 B  29 A  30 C

31 A  32 D  33 C  34 B  35 A  36 D  37 A  38 C  39 B  40 C

Instrutor Técnico de Formação Profissional Educação  (Metrologia)
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 A  22 B  23 C  24 D  25 C  26 D  27 B  28 B  29 A  30 C

31 A  32 D  33 C  34 B  35 A  36 C  37 B  38 A  39 B  40 C

Jardineiro
1 A  2 D  3 C  4 C  5 D  6 B  7 B  8 C  9 D  10 D

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 D  18 A  19 B  20 A

21 A  22 C  23 B  24 B  25 D  26 C  27 A  28 D  29 B  30 C

Maqueiro
1 A  2 D  3 C  4 C  5 D  6 B  7 B  8 C  9 D  10 D

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 D  18 A  19 B  20 A

21 A  22 C  23 B  24 B  25 D  26 C  27 A  28 D  29 B  30 C

 5

Monitor Cultural
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 B  22 C  23 A  24 C  25 D  26 B  27 B  28 D  29 B  30 C

31 D  32 C  33 D  34 A  35 D  36 B  37 C  38 D  39 A  40 A

Monitor de Atividades Artesanais
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 D  22 B  23 B  24 A  25 C  26 A  27 D  28 C  29 B  30 A

31 D  32 C  33 B  34 C  35 A  36 C  37 D  38 B  39 A  40 B

Monitor de Informática
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 D  22 B  23 B  24 A  25 C  26 A  27 D  28 C  29 B  30 A

31 C  32 D  33 D  34 A  35 A  36 C  37 D  38 B  39 C  40 B

Monitor de Recepção e Recreação
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 D  22 B  23 B  24 A  25 C  26 A  27 D  28 C  29 B  30 A

31 D  32 B  33 C  34 A  35 B  36 B  37 D  38 A  39 C  40 C

Oficial de Conservação Predial – Encanador
1 A  2 D  3 C  4 C  5 D  6 D  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 D  13 A  14 C  15 B  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 D  22 D  23 A  24 C  25 C  26 B  27 A  28 A  29 B  30 D

31 C  32 B  33 A  34 C  35 D  36 B  37 C  38 A  39 D  40 B

Oficial de Conservação Predial – Marceneiro
1 A  2 D  3 C  4 C  5 D  6 D  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 D  13 A  14 C  15 B  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 D  22 D  23 A  24 C  25 C  26 B  27 A  28 A  29 B  30 D

31 C  32 B  33 B  34 A  35 A  36 D  37 B  38 D  39 C  40 B

 6

Oficial de Manutenção de Veículos
1 A  2 D  3 C  4 C  5 D  6 D  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 D  13 A  14 C  15 B  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 D  22 D  23 A  24 C  25 C  26 B  27 A  28 A  29 B  30 D

31 C  32 D  33 B  34 A  35 C  36 A  37 B  38 D  39 D  40 B

Operador de Call Center
1 B  2 C  3 B  4 D  5 A  6 D  7 B  8 A  9 A  10 B

11 A  12 A  13 D  14 B  15 C  16 A  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 C  23 A  24 B  25 D  26 A  27 D  28 B  29 B  30 C

31 A  32 C  33 A  34 B  35 C  36 D  37 C  38 A  39 D  40 C

Operador de Radio Comunicação e Telefonia
1 B  2 C  3 B  4 C  5 D  6 D  7 D  8 A  9 C  10 D

11 B  12 D  13 A  14 C  15 B  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 A  22 C  23 B  24 D  25 A  26 B  27 B  28 C  29 A  30 D

31 A  32 C  33 B  34 A  35 B  36 C  37 D  38 A  39 A  40 B

Operador de Roçadeira Costal
1 A  2 D  3 C  4 C  5 D  6 B  7 B  8 C  9 D  10 D

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 D  18 A  19 B  20 A

21 A  22 C  23 B  24 B  25 D  26 C  27 A  28 D  29 B  30 C

Recepcionista
1 B  2 C  3 B  4 D  5 A  6 D  7 B  8 A  9 A  10 B

11 A  12 A  13 D  14 B  15 C  16 A  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 C  23 A  24 B  25 D  26 A  27 D  28 B  29 B  30 C

31 A  32 C  33 A  34 B  35 C  36 D  37 C  38 A  39 D  40 C

Servente Escolar
1 A  2 D  3 C  4 C  5 D  6 B  7 B  8 C  9 D  10 D

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 D  18 A  19 B  20 A

21 A  22 C  23 B  24 B  25 D  26 C  27 A  28 D  29 B  30 C

Técnico de Enfermagem
1 B  2 C  3 B  4 D  5 A  6 D  7 B  8 A  9 A  10 B

11 A  12 A  13 D  14 B  15 C  16 A  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 A  23 D  24 C  25 B  26 A  27 C  28 B  29 D  30 C

31 A  32 D  33 C  34 C  35 B  36 C  37 D  38 A  39 B  40 D

 7

Técnico em Contabilidade
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 C  22 B  23 B  24 D  25 A  26 B  27 C  28 D  29 B  30 C

31 A  32 C  33 B  34 D  35 A  36 A  37 C  38 B  39 C  40 D

Técnico em Geoprocessamento
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 C  22 C  23 D  24 D  25 B  26 C  27 B  28 A  29 B  30 A

31 D  32 C  33 D  34 B  35 A  36 C  37 D  38 B  39 A  40 B

Técnico em Higiene Dental
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 C  22 D  23 A  24 D  25 C  26 B  27 C  28 A  29 D  30 C

31 B  32 A  33 C  34 D  35 A  36 C  37 B  38 B  39 A  40 C

Técnico em Informática -Editoração (Web Designer)
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 C  22 C  23 D  24 C  25 B  26 A  27 A  28 C  29 D  30 B

31 D  32 C  33 A  34 A  35 D  36 A  37 B  38 B  39 C  40 C

Técnico em Informática –Processamento
1 A  2 C  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 C  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 D  17 C  18 B  19 A  20 A

21 D  22 B  23 A  24 A  25 B  26 C  27 D  28 C  29 D  30 B

31 B  32 A  33 C  34 D  35 C  36 A  37 B  38 C  39 B  40 D

Vigia Patrimonial
1 B  2 A  3 D  4 C  5 D  6 C  7 A  8 D  9 C  10 D

11 B  12 C  13 A  14 C  15 D  16 A  17 B  18 A  19 D  20 B

21 C  22 D  23 C  24 A  25 B  26 D  27 C  28 A  29 C  30 B

Zelador Predial
1 A  2 D  3 C  4 C  5 D  6 B  7 B  8 C  9 D  10 D

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 D  18 A  19 B  20 A

21 A  22 C  23 B  24 B  25 D  26 C  27 A  28 D  29 B  30 C

 8

Itu, 2 de julho de 2013.

Milena Boff Bellon – Presidente da Comissão